

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

AS Holding Sabro A/S

Grønvej 37
8471 Sabro

CVR-nr. 32 84 10 66

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2024

Anders Laurits Svendsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

AS Holding Sabro A/S
Grønvej 37
8471 Sabro

CVR-nr.: 32 84 10 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Alf Møller Højsgaard, formand
Anna Kristina Laurits Enevoldsen
Anders Laurits Svendsen

Direktion

Anders Laurits Svendsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af aktier og anparter i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer, investering i fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 6.548.734, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 34.781.972.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende, og som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab		(32.730)	(15.767)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.990.319	6.489.887
Finansielle indtægter	1,4	748.660	238.183
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(1.973.188)</u>
Resultat før skat		6.706.249	4.739.115
Skat af årets resultat	2	<u>(157.515)</u>	<u>381.129</u>
Årets resultat		<u>6.548.734</u>	<u>5.120.244</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		122.000	200.000
Ekstraordinært udbytte		6.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(816.022)	1.559.860
Overført resultat		<u>1.242.756</u>	<u>3.360.384</u>
		<u>6.548.734</u>	<u>5.120.244</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	21.039.266	21.947.012
Finansielle anlægsaktiver		21.039.266	21.947.012
Anlægsaktiver i alt		21.039.266	21.947.012
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.543.442	6.622.825
Selskabsskat		0	304.411
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.718.486	1.882.672
Tilgodehavender		8.261.928	8.809.908
Værdipapirer	4	9.046.335	8.547.637
Værdipapirer		9.046.335	8.547.637
Likvide beholdninger		6.321	11.328
Omsætningsaktiver i alt		17.314.584	17.368.873
Aktiver i alt		38.353.850	39.315.885

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.757.752	6.573.774
Overført resultat		28.402.220	27.159.464
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	200.000
Egenkapital		<u>34.781.972</u>	<u>34.433.238</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.501	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.992.376	4.609.307
Selskabsskat		468.006	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		87.995	267.090
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.571.878</u>	<u>4.882.647</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.571.878</u>	<u>4.882.647</u>
Passiver i alt		<u>38.353.850</u>	<u>39.315.885</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin- ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.573.774	27.159.464	200.000	0	34.433.238
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	0	(200.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(816.022)	1.242.756	122.000	6.000.000	6.548.734
Egenkapital 31. december 2023	500.000	5.757.752	28.402.220	122.000	0	34.781.972

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	248.876	238.183
Andre finansielle indtægter	1.086	0
Kursreguleringer	498.698	0
	<u>748.660</u>	<u>238.183</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>157.515</u>	<u>(381.129)</u>
	<u>157.515</u>	<u>(381.129)</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>15.281.514</u>	<u>15.281.514</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.281.514</u>	<u>15.281.514</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	6.665.498	5.013.914
Årets resultat	5.990.319	6.553.818
Udbytte modtaget	(7.000.000)	(5.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	809.237	707.301
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>(707.302)</u>	<u>(609.535)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>5.757.752</u>	<u>6.665.498</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>21.039.266</u>	<u>21.947.012</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dansk Stenanlæg ApS	Aarhus	100 %
AS Maskiner ApS	Aarhus	100 %
Dahl-Svendsen Ejendomme ApS	Aarhus	50 %
AS Ejendomme Sabro ApS	Aarhus	100 %

4 Oplysning om dagsværdi

Værdipapirer

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>8.547.367</u>	<u>10.502.330</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>498.698</u>	<u>(1.947.454)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>9.046.335</u>	<u>8.547.367</u>

Noter til årsrapporten

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabernes bankgæld har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende.